



Nota de Empenho

Encerrado até Janeiro

Identificação

Unidade Gestora	Documento	Emissão
040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO J... (CNPJ: 41.655.846/0001-47)	2026NE000299	06/03/26
35764215000163 - ART COMUNIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA		
12.820,00 (Doze mil e oitocentos e vinte reais)		

Classificação

Natureza	339030 - MATERIAL DE CONSUMO
Unidade Orçamentária	04200211 - SECRETARIA GOVERNANÇA INSTITUCIONAL
Programa de trabalho	02.061.192.20509 - Apoio ao Desenvolvimento da Prestação Jurisdicional - ...
Id. uso	1 - Fonte de Recursos de Outras Fontes Não Destinados à Contrapartida
Identificador Exercício Fonte	1 - Recursos do Exercício Corrente
Fonte	759 - RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS
Tipo de Detalhamento de Fonte	1 - Detalhamento Específico
Detalhamento de Fonte	200070 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS
Região Planejamento	15 - ESTADO DO CEARÁ
Classificação da Ação	2 - CUSTEIO DE MANUTENÇÃO
Indicador Resultado Primário	1 - Primária obrigatória
Emenda Parlamentar	0000.E0000 - Não definida
Projeto	0 - sem projeto
Parcela	sem parcela
Convênio de Receita	0000000000 - Convênio não identificado
Convênio de Despesa	0000000000 - Convênio não identificado
Contrato Receita	0000000000 - Sem contrato
Contrato Despesa	0000000000 - SEM CONTRATO
Programa de Financiamento	0 - SEM PROJETO
Efeito do Documento	Desembolso
Número do Doc. Regularização	000000000000 - 000000

Detalhamento

Estimativo	Mod. Licitação	05 - Dispensa de Licitação	Emb. Legal	Inciso II, do art. 75 da Lei 14.133/2021
1 - Origem nacional	Data Entrega		Local Entrega	
SOLIC-EMP-228/2026	UF	Ceará	Município	Fortaleza

Itens

Sub-item da Despesa	Item Parcela	Classificação Complementar	Valor
41 - MATERIAL GRÁFICO (IP 1899)	0 - sem item - 0		12.820,00

Saldo Dotação

Indisponível antes NE	0,00	Valor NE	Saldo após NE
Pré-Empenhado	0,00	Bloqueado	0,00
			12.820,00
			180,00

Observação

Empenho relativo ao LOTE 3 - AQUISIÇÃO DE LONAS E ESTRUTURAS DE BACKDROPS CONFORME TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SEI 8501085-50.2026.8.06.0000 (associado ao processo 8516844-99.2025.8.06.0000), referente a contratação de empresa especializada em confecção de bottons, troféus, canetas personalizadas, lonas e estruturas de backdrops para premiação do Programa + Gestão.

Produtos

Produto	Quantidade	Und. Fornec.	Preço Unitário	Preço Total
1. BANNER	3	UND	600,00	1.800,00

Identificação				
Unidade Gestora		Documento	Emissão	
040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO J... (CNPJ: 41.655.846 /0001-47)		2026NE000299	06/03/26	
35764215000163 - ART COMUNIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA				
12.820,00 (Doze mil e oitocentos e vinte reais)				
Lona 440G 295 cm x 245 cm com acabamento em ilhós; impressão alta resolução; deve acompanhar abraçadeira de nylon para fixação (conforme layout a ser apresentado).				
2. BANNER	2	UND	550,00	1.100,00
Lona 440G 245 cm x 245 cm com acabamento em ilhós; impressão alta resolução; deve acompanhar abraçadeira de nylon para fixação (conforme layout a ser apresentado).				
3. ESTRUTURA	3	UND	2.100,00	6.300,00
Backdrop desmontável completo; estruturas de metalon desmontável 300 cm (comprimento) x 250 cm (altura).				
4. ESTRUTURA	2	UND	1.810,00	3.620,00
Backdrop desmontável completo; estruturas de metalon desmontável 250 cm (comprimento) x 250 cm (altura).				
Dados de Autenticidade				
 A autenticidade deste documento pode ser verificada por meio do endereço eletrônico abaixo: https://siafe.sefaz.ce.gov.br/Siafe/downloadSignature?token=8a1c63d1b6944d04bf1ccbb6f1fa5231				
Assinaturas				